
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile: DOTT.SSA LAURA MAZZUCCHELLI

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 27-04-2021

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA FARMACIA
COMUNALE - PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE, AMMISSIONE DEI
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05/03/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 05/03/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 26/03/2021, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2021-2023;

Dato atto che con determinazione n. 231 del 20/04/2021 si approvava l’Avviso di selezione interna,
per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di Direttore della Farmacia Comunale;

Accertato che entro il termine stabilito per la presentazione delle domande (ore 12.00 del 26 aprile
2021) è regolarmente pervenuta al protocollo comunale n. 1 domanda;

Preso atto che dall’esame operato sulla regolarità della domanda e della relativa documentazione, si
ritiene di ammettere il candidato in quanto in possesso dei titoli richiesti dall’avviso;

Dato atto che si rende pertanto necessario provvedere a nominare la commissione giudicatrice della
selezione, composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, ad entrambi i sessi, come previsto
dall’art. 57 c.1 lett. a) del Dlgs 165/2001, considerato che il termine per la presentazione delle domande è
scaduto;

1



Accertato che i componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dal sopra citato D.Lgs.
165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di selezione che gli stessi non
ricoprono cariche politiche, non sono rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni od
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Visti:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;
i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

Di dare atto che a seguito di pubblicazione dell’Avviso di selezione interna per il conferimento1.
dell’incarico di Direttore della Farmacia Comunale, è regolarmente pervenuta al protocollo
comunale n. 1 domanda (prot. n. 0010008 del 23/04/2021) che risulta ammessa;

Di dare mandato all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione sul sito internet www.comune.iseo.bs.it2.
– Sezione Amministrazione Trasparente dell’avviso contenente la data del colloquio fissato per il
28/04/2021 ore 14.30 presso la Sala Consiliare di Piazza Garibaldi;

Di nominare, nella seguente composizione, la Commissione Giudicatrice per l’esame del candidato:3.

Dott.ssa Laura Mazzucchelli - Responsabile P.O. Area Amministrativa del Comune di Iseo -
Presidente
Rag. Francesca Stefini – Responsabile P.O. Area Finanziaria del Comune di Iseo (BS) -
Componente esperto
Sig. Stefano Bregoli - Istruttore Amministrativo del Comune di Iseo (BS) – Componente
eserto con funzioni di verbalizzante

Di dare atto che gli incarichi, ai sensi dell’art. 3 comma 12 della Legge n. 56 del 19 giugno 2019,4.
vengono conferiti in ragione dell’ufficio pubblico ricoperto;

Di comunicare la presente determinazione alla Consigliere per la Parità Regionale ai sensi5.
dell’articolo 57 del D.Lgs 165/2001;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta impegno di spesa e non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo7.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui8.

2

http://www.comune.iseo.bs.it


al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del9.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che10.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.11.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
DOTT.SSA LAURA MAZZUCCHELLI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


